da & delicata *Conclavia*, *Cabinetos* moderni vocant pavimento nitente, aulæ sumptuosis instructa, vitro Crystalino fenestrata, cum Cupola elevante, in medio. Sint autem *Conclavia* illa rebus curiosis omnigenis, & spectatu dignis, refra. In supremis quoque Porticibus (si fieri posset) optaret collocari, juxta parietes, in locis diversis, *Fonticulus* quosdam aquam emittentes: qui per secretos tubos iterum transeunt. Interior autem pars, in Solario superiore, versus Aream, formetur in porticus & Ambulacra, bene munita & obducta, ad usum convalecentium. Atque haec tenus de *Modulo Palati* ipsius: Nam de Balneis, & pescinis, non loquer. Superest tamen, ut antequam ad frontem ædium pervenias, collocentur areæ tres: Area viridis, gramine vestita, cum pariete in circuitu, & juxta parietem arboribus, ordine positis, sata: area altera, ejusdem amplitudinis, sed in pariete cuius sint turricula extructæ, aut simile quid ejusmodi elegantia: area item tertia, quæ cum fronte ipsa ædium, quadrangulum constituit; quam *adifcio* certe aliquo circundatam nolo; neque rursus nudis parietibus cinctam: sed Ambulacris supra columnas, non arcus, erectis: in summitate vero plumbo, vel lapide quadrato, coperti, munitis, clausam. Quatenus verò ad *adifcia* omnia, quæ usibus familiaribus in servient, summoveant illa, ad aliquam distantiam, à *Palatio* ipso; ita tamen ut interponantur *Porticus* humiores, & obiectæ: intra quas ad *Palatum* transire possis.

XLIV.

DE HORTIS.

*D*eus ipse primus plantavit *Hortum*. Atque vera, inter solatia humana, illud *horti* est purissimum. Etenim spiritus hominum maxime deficit & oblectat: quo sine, *Adifcia* & *Palatio*, manus tantum sunt opera, nec sapiunt Naturam. Quinetiam notabis, Secula cum proficiunt in cultura & magnificentia, citius pervenire ad *adifciorum* pulchritudinem, quam ad *hortorum* elegantiam & amoenitatem: quasi elegantia illa *Hortorum* esse res perfectior.

*S*tatoz, in *hortis Regalibus* assignari oportere *Horos*: pro singulis annis mensibus: in quibus, se paratim, Plantæ, quæ illo *Mense* florent & vigent, producantur. Pro *Decembri*, *Januaria*, & fine *Novembris*, eligenda sunt Plantæ, quæ per totam Hyemem virelunt: Quales sunt, *Aquifolia*, *Hedera*, *Laurus*, *Juniperus*, *Cupressus*, *Taxus*, *Buxus*, *Pinus*, *Abies*, *Rosmarinus*, *Lavendula*, *Pervinca*, flore albo, purpureo, & coeruleo; *Chamædris*, *Irides* quoad folia, *Aurantia*, *Limoæa*, & *Myrtus*, si *Calidariis* conserventur; & *Amaraç* juxta parietem & verius Solem satutus. Sequuntur pro fine *Januarii*, & *Februario*, *Arbustum Chamælea Germanica* five *Mezereonis*, quæ eo tempore floret; *Crocus vernus*, flore luteo, & glauco; *Primula Veris*, *Anemones*, *Tulipa præcox*, *Hyacinthus Orientalis*, *Chamæiris*, *Fritillaria*. Pro *Martio*: Omne genus *Violarum*, præcipue *Purpureæ* simplici flore, quæ sunt præcoccissimæ; *Pseudonarcissus luteus*, *Bellis*, *Amygdalus*, quæ tunc floret; *Malus Perfida*, & *Cornus*, quæ etiam tunc florent; *Rubus odoratus*. Pro *Aprilis*: *Viola* flore albo multiplice, *Parietaria lutea*,